Didukung Sumanto Al Qurtuby dan Slamet Mulyono
dengan bukti pengaruh kuat budaya dengan ditandai adanya tradisi Cina dalam
budaya di Sumatera bagian Selatan. Pendapat lain bahwa Raden Fatah adalah
keturunan Cina dari ibunya.5

Agama Islam diprediksi masuk Pulau Jawa pada 1082 masehi atas
pendapat Moquette karena ditemukan makam Fatimah binti Maimun yang
tertulis 475 H/1082 M di Leran, Gresik. Namun, terdapat pendapat yang
menyatakan jika hanya sebuah nisan yang hanya menjadi patokan maka tidak
menemukan apapun terkait masuknya Islam di Jawa dan diperlukan bukti lain
yang mendukung.6

Pandangan masyarakat saat ini, masuknya Islam di Jawa dibuktikan
dengan kebudayaan yang ada.